Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
Администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2021 года                                                                                             № 13

с. Ага-Хангил

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения

          На основании статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, решения жилищной комиссии сельского поселения «Ага-Хангил» (протокол заседания от 10 июня 2021 года № 02), руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Ага-Хангил», администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норму предоставления и учетную норму площади жилого помещения на территории сельского поселения «Ага-Хангил»:
1.1.  не менее 33 квадратных метров общей площади жилого помещения – на одиноко проживающего гражданина;
1.2. не менее 42 квадратных метров общей площади жилого помещения - на семью из двух человек;
1.3. не менее 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи - на семью, состоящую из трех и более человек.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Ага-Хангил» от 25 декабря 2012 года № 77 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения на территории сельского поселения «Ага-Хангил».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения «Ага-Хангил».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                               Ж.Б. Дашиева
Ц.Б. Бадараева
[bookmark: _GoBack]